
\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 1 από 16 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αθήνα, 24-05-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθ. πρωτ.: 3500/93409                                               
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ                
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση:       Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο:       210 928 72 41, 7169 
Email:                biocides@minagric.gr  

 

 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (ΤΠ18 εντομοκτόνο) 
σκευάσματος MAGNUM GEL ANTS IGR» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 19, 32 και 33.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Δεκεμβρίου 2008, «για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. To άρθ. 2 του ν. 721/1977 (Α' 298) «Περί εγκρίσεως κυκλοφορίας και ελέγχου των 
γεωργικών φαρμάκων, ως και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων». 

4. Τη με αριθ. 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α. με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

5. Την Εκτελεστική Απόφαση (ΕΕ) 2023/460 της Επιτροπής της 2ας Μαρτίου 2023 για τη 
μετάθεση της ημερομηνίας λήξης της έγκρισης της ουσίας imidacloprid (ιμιδακλοπρίδη) για 
χρήση σε βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 18 σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

6. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 91/2014 της Επιτροπής της 31ης Ιανουαρίου 2014 
σχετικά με την έγκριση του s-μεθοπρενίου ως υπάρχουσας δραστικής ουσίας προς χρήση σε 
βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 18.  

7. Την έγκριση του προϊόντος αναφοράς MAGNUM GEL HORMIGAS IGR PLUS (R4BP3 ΑSSET No 
ES-0015194-0000) που έλαβε χώρα στην Ισπανία ως Κράτος Μέλος  

ΑΔΑ:  

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 2 από 16 
 

αναφοράς, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 29 και 17(7) του Κανονισμού  (ΕΕ) αριθ. 
528/2012. 

8. Τις διατάξεις του ν. 4622/Α’133/2019 με θέμα «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 παρ. 1. 

9. Τη με αριθ. 1881/286212 (Β’ 4612/19-10-2020) υ.α. μεταβίβασης της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που 
υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση. 

10. Την αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρίας (R4BP3 CASE No BC-XE079033-37) για την έγκριση 
του βιοκτόνου προϊόντος στην Ελλάδα, καθώς επίσης και τις συμπληρωματικές αιτήσεις της 
ενδιαφερόμενης εταιρίας με αρ. πρωτ. 2857/76387/13-03-2023 και 3500/93409/27-03-
2023.  

  
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε                                 

 
I. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ18-0593 (R4BP3 ΑSSET Νο GR-0030823-0000) 

στο βιοκτόνο (απωθητικό) με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

1. Εμπορικά ονόματα: MAGNUM GEL ANTS IGR, MAGNUM GEL ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ IGR, EC GEL 
ANTS IGR, EC GEL ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ IGR, X GEL IGR ANTS, X GEL IGR ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ, ΒΙΟΠΡΕΝ 
τζελ μυρμηγκιών, ΠΡΟΤΕΚΤ τζελ μυρμηγκιών, PROTECT ANT GEL, BIOPREN ANT GEL 

2. Mορφή: Δόλωμα έτοιμο για χρήση (RB) 
3. Εγγυημένη σύνθεση: Imidacloprid 0,01 β/β 

S-μεθοπρένιο 0,08 β/β 
                                         Βοηθητικές ουσίες: 99,91 %  β/β 
4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή 

δραστική ουσία: 97 % (Imidacloprid), 95 % (S-μεθοπρένιο) 
5. Παρασκευαστής της δ.ο: ADAMA AGRICULTURE ESPAÑA S.A., Ισπανία (Imidacloprid) 

Bábolna Bioenvironmental Centre Ltd., Ουγγαρία (S-
μεθοπρένιο) 

6. Κάτοχος της έγκρισης: Bábolna Bioenvironmental Centre Ltd., Ουγγαρία 
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: Mylva S.A., Ισπανία 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: Mylva S.A., Ισπανία 

Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: Mylva S.A. Sant Galderic 23, 08395 Sant 
Pol de Mar, Barcelona - Ισπανία 

 
ΙΙ. Εγκρίνουμε την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή 

επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης  
 

ΙΙΙ. Καταστήματα πώλησης:  
Οι συσκευασίες για επαγγελματική χρήση θα πωλούνται μόνο από καταστήματα 
εμπορίας γεωργικών φαρμάκων και μόνο σε συνεργεία μυοκτονίας που έχουν την κατά 
νόμο προβλεπόμενη άδεια.  
Οι συσκευασίες για επαγγελματική χρήση θα πρέπει να αναφέρουν επί της ετικέτας τους 
τη φράση «Επιτρέπεται η πώλησή του σε αδειοδοτημένα συνεργεία απεντόμωσης- 
μυοκτονίας». 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 3 από 16 
 

 
 ΙV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει μέχρι 05/08/2026. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύμφωνα με το άρθρο 31 του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 528/2012 και σύμφωνα με τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδομένων εφαρμόζονται τα άρθρα 59 έως και 
64 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι όροι για την 
απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 
πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωμένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή να 
ενημερώνει την Αρμόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσμενείς επιδράσεις στον άνθρωπο 
ή/ και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. 
Τυχόν απόκρυψη μιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκημα και διώκεται ποινικά 
ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενημερωμένους τους 
φακέλους του σκευάσματος που τηρούνται στην Αρμόδια Αρχή με βάση τα νεότερα 
επιστημονικά δεδομένα για οποιαδήποτε μελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήμιση του σκευάσματος επιτρέπεται μόνο εφόσον είναι σύμφωνη με τους 
όρους της έγκρισης του σκευάσματος και την ισχύουσα νομοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύμφωνη με το άρθρο 69 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και με την συνημμένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης. 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της 4616/52519/16-05-2016 (Β’ 1367) κ.υ.α.. 
 

                  
Ο/Η  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
/ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ  

Ο/Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ/Η 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής 
Δ/νσης Γεωργίας» 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 

                   
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Babolna Bio Ltd, Szállás utca 6, 1107, Βουδαπέστη, Ουγγαρία 
2. ΔΑΦΝΗ Biocides Ltd.,Ιακωβίδου 50, 11143, Αθήνα 
3. ΓΟΥΛΑΣ PROTECTION Α.Ε., Ζαφειρόπουλου 9,11145, Αθήνα 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 4 από 16 
 

 
 
 
                          
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
MAGNUM GEL ANTS IGR 

 
Στην παράγραφο 1.1 μπορεί να αναφέρονται περισσότερες εμπορικές ονομασίες 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 5 από 16 
 

 
1. Διοικητικές πληροφορίες 

 
1.1 Εμπορική ονομασία του προϊόντος 
 
Εμπορική ονομασία Χώρα (κατά περίπτωση) 

MAGNUM GEL ANTS IGR 
MAGNUM GEL ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ IGR 
EC GEL ANTS IGR 
EC GEL ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ IGR 
X GEL IGR ANTS 
X GEL IGR ΜΥΡΜΗΓΚΙΑ 
ΒΙΟΠΡΕΝ τζελ μυρμηγκιών 
ΠΡΟΤΕΚΤ τζελ μυρμηγκιών 
Protect ant gel 
Biopren ant gel 

ΕΛΛΑΔΑ 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 
Όνομα και διεύθυνση του 
κατόχου της έγκρισης 

Όνομα Babolna Bioenvironmental Centre 
Ltd. 

Διεύθυνση Szállás utca 6, 1107, Βουδαπέστη, 
Ουγγαρία 

Αριθμός έγκρισης ΤΠ18-0593 
Ημερομηνία έκδοσης 24-05-2023 
Ημερομηνία λήξης έγκρισης 05-08-2026 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
 
Όνομα παρασκευαστή Mylva S.A. 

Διεύθυνση παρασκευαστή Via Augusta, 48, 08006 Barcelona Ισπανία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής  

Sant Galderic 23, 08395 Sant Pol de Mar Ισπανία 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
 
Δραστική ουσία  Imidacloprid 

Όνομα παρασκευαστή  ADAMA AGRICULTURE ESPAÑA S.A. 

Διεύθυνση παρασκευαστή  Príncipe de Vergara 110-5ª, 28002 Madrid Ισπανία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής (α) 

Adama Makhteshim Ltd. - Neot-Hovav Eco-Industrial 
Park, 84100 Beer Sheva Ισραήλ 

Διεύθυνση εργοστασίου Jiangsu Yangnong Chemicals Group Co. Ltd - 39 Wenfeng 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 6 από 16 
 

παρασκευής (β) Road, 225009 Yangzhou Κίνα 

 
Δραστική ουσία  S-μεθοπρένιο 

Όνομα παρασκευαστή  Bábolna Bioenvironmental Centre Ltd. 

Διεύθυνση παρασκευαστή  H-1107 Budapest, Szállás u. 6., 1107 Szállás, Budapest 
Ουγγαρία 

Διεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής  

H-1107 Budapest, Szállás u. 6., 1107 Szállás, Budapest 
Ουγγαρία 

 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσματος 

 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 

 
2.2 Τύπος σκευάσματος 
 
Δόλωμα έτοιμο για χρήση (RB) 

 
3. Δηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 

 
Ταξινόμηση και επισήμανση του προϊόντος σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 
 
Ταξινόμηση 

Εικονογράμματα 
κινδύνου 

 

Δήλωση 
επικινδυνότητας 

Η411: Τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

Δηλώσεις προφύλαξης P102: Μακριά από παιδιά. 
P103: Διαβάστε προσεκτικά και ακολουθήστε όλες τις 

οδηγίες. 

Κοινό όνομα Ονομασία κατά 
IUPAC 

Δράση  CAS number EC number Περιεκτικ
ότητα (%) 

Imidacloprid (2E)-1-[(6-
chloropyridin-3-yl) 
methyl]-N-
nitroimidazolidin-2-
imine 

Δραστική 
ουσία 

138261-41-3 428-040-8 0,01 

S-μεθοπρένιο Isopropyl-(2E,4E,7S)-
11-methoxy-3,7,11-
trimethyl-2,4-
dodecadienoate 

Δραστική 
ουσία 

65733-16-6  0,08 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 7 από 16 
 

P273: Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
P391: Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου / περιέκτη σε 

εξουσιοδοτημένη μονάδα και σύμφωνα με τους 
τοπικούς, περιφερειακούς, εθνικούς και διεθνείς 
κανονισμούς. 

 
4. Εγκεκριμένες χρήσεις 

 
Πίνακας 1. Χρήση 1: Δόλωμα γέλης που εφαρμόζεται σε σταγόνες/γραμμές – Εσωτερικοί 
χώροι – Επαγγελματίες χρήστες και ευρύ κοινό  
 
Τύπος προϊόντος PT18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Εντομοκτόνο δόλωμα σε μορφή γέλης για τον έλεγχο των 
προσβολών από μυρμήγκια. 
 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Μυρμήγκια του είδους: 

 Lasius niger (Μαύρα μυρμήγκια) 

 Linepithema humile (Μυρμήγκια Αργεντινής) 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε εσωτερικούς χώρους: κατοικίες, βιομηχανικά, 

δημόσια, εμπορικά κτίρια.  
 
Τοπική εφαρμογή, πίσω από έπιπλα και μηχανήματα. 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Τοπική εφαρμογή δολώματος σε μορφή γέλης από 
σύριγγα/φυσίγγιο. 

Εφαρμόζεται σε σταγόνες ή γραμμές (επιμήκεις σταγόνες) 
όπου υπάρχουν μυρμήγκια. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

0.2-0.6 g/m2 = 1-3 σταγόνες/m2   
(1 σταγόνα = 1 γραμμή μήκους 3 cm = 0,2 g δολώματος γέλης)  

Ελέγξτε μετά από 7 ημέρες το σημείο εφαρμογής. Εάν το 
δόλωμα έχει καταναλωθεί και η προσβολή επιμένει, 
επαναλάβετε την εφαρμογή μία ακόμη φορά. 

Η εφαρμογή του προϊόντος μπορεί να επαναληφθεί τρεις 
μήνες μετά το τέλος της προσβολής.  

Αριθμός εφαρμογών: έως 8 ετησίως. 
Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες & Ευρύ κοινό 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 8 από 16 
 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ευρύ κοινό: 
 Σύριγγα από LDPE των  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 

30, 35, 40 και 45 g δολώματος γέλης. 

Επαγγελματίες χρήστες: 
 Φυσίγγιο από LDPE των   1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 

25, 30, 35, 40, 50, 60, 75, 80, 100, 125, 150, 175, 200, 250, 
300, 350, 400, 450 και 500 g δολώματος γέλης.  

 Σύριγγα από LDPE των  1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 
30, 35, 40, 45, 50, 55 και 60 g δολώματος γέλης. 

 
4.1.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

 
4.1.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

4.1.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων 
βοηθειών και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με 
τη χρήση 

4.1.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας 
του που σχετίζονται με τη χρήση 

 

Να χρησιμοποιείται μόνο σε εσωτερικούς χώρους. 

Εφαρμόστε τοπικά το βιοκτόνο προϊόν σε περιορισμένους χώρους πίσω από έπιπλα και 
μηχανήματα. 

Συνιστάται να πλένετε τα χέρια σας πριν χρησιμοποιήσετε το δόλωμα, για να αποφύγετε τη 
μεταφορά δυσάρεστων οσμών όπως ο καπνός κ.λπ.. 

Να μην ψεκάζετε με άλλες χημικές ουσίες κοντά στις περιοχές όπου εφαρμόζεται το προϊόν, 
καθώς ενδέχεται να μολύνουν το δόλωμα και να το καταστήσουν  μη ελκυστικό για τα 
μυρμήγκια. 

Να μην το εφαρμόζετε σε πορώδεις επιφάνειες. Όταν αυτό δε είναι εφικτό, εφαρμόστε το 
σκεύασμα επάνω σε ένα φύλλο πλαστικoύ. 

Να μην το εφαρμόζετε σε σημεία που έχουν προσφάτως ψεκαστεί με άλλο εντομοκτόνο. 

Να αποφεύγεται η επαφή με τα μάτια και το δέρμα. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες για  χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες για  χρήσης. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 9 από 16 
 

4.1.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 

 
 
 
 
 
Πίνακας 2. Χρήση 2: Δόλωμα γέλης που εφαρμόζεται σε σταγόνες/γραμμές – Εξωτερικοί 
χώροι – Επαγγελματίες χρήστες  
 
Τύπος προϊόντος PT18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Εντομοκτόνο δόλωμα σε μορφή γέλης για τον έλεγχο των 
προσβολών από μυρμήγκια Αργεντινής. 
 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Μυρμήγκια του είδους: 

 Linepithema humile (Μυρμήγκια Αργεντινής) 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
Πεδίο εφαρμογής Εξωτερικοί χώροι σε οδοστρωμένες επιφάνειες. 
Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Τοπική εφαρμογή δολώματος σε μορφή γέλης από 
σύριγγα/φυσίγγιο 

Εφαρμόστε το προϊόν με τη μορφή σταγόνων ή γραμμών 
(επιμήκεις σταγόνες) όπου υπάρχουν μυρμήγκια. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

0.2-0.6 g/m2 = 1-3 σταγόνες/m2  
(1 σταγόνα = 1 γραμμή μήκους 3 cm = 0,2 g δολώματος γέλης) 

Ελέγξτε μετά από 7 ημέρες το σημείο εφαρμογής. Εάν το 
δόλωμα έχει καταναλωθεί και η προσβολή επιμένει, 
επαναλάβετε την εφαρμογή μία φορά ακόμα. 

Η εφαρμογή του προϊόντος μπορεί να επαναληφθεί τρεις 
μήνες μετά το τέλος της προσβολής. 

Αριθμός εφαρμογών: έως 8 ετησίως. 
Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

 Φυσίγγιο από LDPE των 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 
30, 35, 40, 50, 60, 75, 80, 100, 125, 150, 175, 200, 250, 300, 
350, 400, 450 και 500 g δολώματος γέλης. 

 Σύριγγα από LDPE των 1, 2, 3, 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 25, 
30, 35, 40, 45, 50, 55 και 60 g δολώματος γέλης. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 10 από 16 
 

 
4.2.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

 
 
4.2.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

4.2.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων 
βοηθειών και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με 
τη χρήση 

 

4.2.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας 
του που σχετίζονται με τη χρήση 

 

4.2.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 
 
 
Πίνακας 3. Χρήση 3: Δόλωμα γέλης που εφαρμόζεται σε δολωματικούς σταθμούς – 
Εσωτερικοί χώροι – Επαγγελματίες χρήστες και ευρύ κοινό 
 

Να εφαρμόζεται μόνο σε οδοστρωμένες επιφάνειες. 

Συνιστάται να πλένετε τα χέρια σας πριν χρησιμοποιήσετε το δόλωμα, για να αποφύγετε τη 
μεταφορά δυσάρεστων οσμών όπως ο καπνός κ.λπ.. 

Να μην ψεκάζετε με άλλες χημικές ουσίες κοντά στις περιοχές όπου εφαρμόζεται το προϊόν, 
καθώς ενδέχεται  να μολύνουν το δόλωμα και να το καταστήσουν μη ελκυστικό για τα 
μυρμήγκια. 

Να μην εφαρμόζεται σε πορώδεις επιφάνειες. Εφαρμογή μόνο σε οδοστρωμένες 
επιφάνειες. Όταν αυτό δε είναι εφικτό, εφαρμόστε το σκεύασμα επάνω σε ένα φύλλο 
πλαστικoύ. 

Να μην το εφαρμόζετε σε σημεία που έχουν προσφάτως ψεκαστεί με άλλο εντομοκτόνο. 

Να αποφεύγεται η επαφή με τα μάτια και το δέρμα. 

Αποτρέψτε την άμεση επαφή των μελισσών και άλλων εντόμων επικονιαστών με το 
σκεύασμα καλύπτοντας το, για παράδειγμα, με μια γλάστρα ή ένα κεραμίδι 
(εξασφαλίζοντας πάντα ότι τα μυρμήγκια θα έχουν πρόσβαση στο δόλωμα). 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες  χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 11 από 16 
 

Τύπος προϊόντος PT18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 
καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Δολωματικοί σταθμοί για τον έλεγχο των προσβολών από 
μυρμήγκια. 
 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Μυρμήγκια του είδους: 

 Lasius niger (Μαύρα μυρμήγκια) 

 Linepithema humile (Μυρμήγκια Αργεντινής) 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 
Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε εσωτερικούς χώρους: Κατοικίες, βιομηχανικά, 

δημόσια, εμπορικά κτήρια και ιδρύματα. 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Δολωματικοί σταθμοί έτοιμοι προς χρήση που περιέχουν 
γέλη. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

0.2-0.6 g/m2, ανάλογα με το επίπεδο προσβολής, συνιστάται η 
κατανομή σε διάφορους δολωματικούς σταθμούς για 
καλύτερη αποτελεσματικότητα. Για παράδειγμα, τοποθετήστε 
2 έως 3 δολωματικούς σταθμούς (με 5-15 g δολώματος 
συνολικά) ανά 25 m2. 

Μετά από επτά ημέρες, ελέγξτε τα σημεία εφαρμογής και 
τοποθετήστε νέο δολωματικό σταθμό εάν το δόλωμα έχει 
καταναλωθεί και ο έλεγχος της προσβολής δεν έχει ακόμη 
επιτευχθεί. 

Η εφαρμογή του προϊόντος μπορεί να επαναληφθεί τρεις 
μήνες μετά το τέλος της προσβολής.  
 
Αριθμός εφαρμογών: έως 8 ετησίως. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες & Ευρύ κοινό 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Ευρύ κοινό: 
 Πλαστικός δολωματικός σταθμός / κάψουλα δολώματος με 

1, 2, 3, 4, 5  και 6 g δολώματος γέλης. 

Επαγγελματίες χρήστες: 
 Πλαστικός δολωματικός σταθμός / κάψουλα δολώματος με 

1, 2, 3, 4, 5,  6, 8, 10, 15, 20, 25, 30 και 60 g δολώματος 
γέλης. 

 
4.3.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 12 από 16 
 

4.3.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

4.3.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων 
βοηθειών και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με 
τη χρήση 

 

4.3.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας 
του που σχετίζονται με τη χρήση 

 

4.3.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 
 
 
Πίνακας 4. Χρήση 4: Δόλωμα γέλης που εφαρμόζεται σε δολωματικούς σταθμούς –  
Εξωτερικοί χώροι – Επαγγελματίες χρήστες  
 
Τύπος προϊόντος PT18 - Εντομοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέμηση άλλων αρθροπόδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριμένης χρήσης 

Δολωματικοί σταθμοί για τον έλεγχο των προσβολών από 
μυρμήγκια. 

Στόχος 
(συμπεριλαμβανομένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Μυρμήγκια του είδους: 

 Linepithema humile (Μυρμήγκια Αργεντινής) 

Στάδιο ανάπτυξης: Ακμαία 

Δόλωμα σε μορφή γέλης σε διαφανείς δολωματικούς σταθμούς. 

Τοποθετήστε τους δολωματικούς σταθμούς κοντά στις διαδρομές ή τις φωλιές των 
μυρμηγκιών (για εσωτερικούς χώρους).  

Να ελέγχετε τακτικά το σημείο εφαρμογής και να τοποθετείτε νέο δολωματικό σταθμό εάν 
το δόλωμα έχει καταναλωθεί και η προσβολή δεν έχει ακόμη σταματήσει. 

Να μη χειρίζεστε τους δολωματικούς σταθμούς μετά το άνοιγμά τους. 

Ποτέ μην τοποθετείτε τα δάχτυλα σας μέσα από τις οπές του δολωματικού σταθμού. 

Να απομακρύνετε τους δολωματικούς σταθμούς στο τέλος της εφαρμογής. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 13 από 16 
 

Πεδίο εφαρμογής Εφαρμόζεται σε εξωτερικούς χώρους (γύρω από κτίρια, 
ταράτσες...), κοντά στις διαδρομές των μυρμηγκιών ή στις 
φωλιές τους, που απαντώνται σε οδοστρωμένες επιφάνειες. 

Μέθοδος (οι) 
εφαρμογής 

Δολωματικοί σταθμοί έτοιμοι προς χρήση που περιέχουν 
γέλη. 

Δόση και συχνότητα 
εφαρμογής 

0.2-0.6 g/m2, ανάλογα με το επίπεδο προσβολής, συνιστάται η 
κατανομή σε διάφορους δολωματικούς σταθμούς για 
καλύτερα αποτελέσματα. Για παράδειγμα, τοποθετήστε 2 έως 
3 δολωματικούς σταθμούς (με 5-15 g δολώματος στο σύνολο) 
ανά 25 m2. 
 
Μετά από επτά ημέρες, ελέγξτε τα σημεία εφαρμογής και 
τοποθετήστε νέο δολωματικό σταθμό εάν το δόλωμα έχει 
καταναλωθεί και ο έλεγχος της προσβολής δεν έχει ακόμη 
επιτευχθεί. 

Η εφαρμογή του προϊόντος μπορεί να επαναληφθεί τρεις 
μήνες μετά το τέλος της προσβολής.  
 
Αριθμός εφαρμογών: έως 8 ετησίως. 

Κατηγορία (ες) χρηστών Επαγγελματίες χρήστες 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Πλαστικός δολωματικός σταθμός / κάψουλα δολώματος με 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 15, 20, 25 και 30 g δολώματος γέλης. 

 
4.4.1. Οδηγίες χρήσης ανά χρήση 

 
4.4.2. Μέτρα μετριασμού κινδύνου ανά χρήση 

Δόλωμα σε μορφή γέλης σε διαφανείς δολωματικούς σταθμούς. 

Τοποθετήστε τους δολωματικούς σταθμούς κοντά στις διαδρομές των μυρμηγκιών ή τις 
φωλιές τους (για εξωτερικούς χώρους).  

Τοποθετήστε τους δολωματικούς σταθμούς μόνο σε οδοστρωμένες επιφάνειες και σε 
μέρη που προστατεύονται από τις βροχοπτώσεις, ώστε να αποφύγετε την απελευθέρωση 
του προϊόντος στο περιβάλλον και την άμεση έκθεσή του στον ήλιο. 

Σε εξωτερικούς χώρους (βεράντες, αίθρια, αυλές ή κήπους), εφαρμόστε το προϊόν σε 
σημεία όπου είναι πιο πιθανό να βρεθούν μυρμήγκια. 

Ελέγχετε τακτικά το σημείο εφαρμογής και τοποθετήστε νέο δολωματικό σταθμό εάν το 
δόλωμα έχει καταναλωθεί και η προσβολή δεν έχει ακόμη σταματήσει. 

Οι σταθμοί δεν πρέπει να υπόκεινται σε αλλαγές μετά το άνοιγμα. 

Ποτέ μην τοποθετείτε τα δάχτυλα σας μέσα στις οπές του δολωματικού σταθμού. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 14 από 16 
 

4.4.3. Στοιχεία των πιθανών άμεσων ή έμμεσων επιπτώσεων, οδηγίες πρώτων 
βοηθειών και επείγοντα μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που σχετίζονται με 
τη χρήση 

 

4.4.4. Οδηγίες για την ασφαλή τελική διάθεση του σκευάσματος και της συσκευασίας 
του που σχετίζονται με τη χρήση 

 

4.4.5. Συνθήκες αποθήκευσης και τη διάρκεια ζωής του σκευάσματος υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης που σχετίζονται με τη χρήση 

 
 
 

5. Οδηγίες για τη χρήση 
 

5.1 Οδηγίες χρήσης 
Να διαβάζετε πάντα την ετικέτα ή το φυλλάδιο πριν από τη χρήση και να τηρείτε όλες τις 
παρεχόμενες οδηγίες. 

Μετά από εκτενή επιθεώρηση για τον προσδιορισμό του επιπέδου προσβολής (χαμηλό ή 
υψηλό), τοποθετήστε το δόλωμα όπου απαντώνται μυρμήγκια. 

Απομακρύνετε κοντινές πηγές τροφής που μπορεί να προσελκύσουν τα μυρμήγκια. 

Το προϊόν εξολοθρεύει ποσοστό πληθυσμού άνω του 90% των ενήλικων μυρμηγκιών εντός 
15 ημερών. 

Το προϊόν περιέχει ιμιντακλοπρίντ, ουσία επικίνδυνη για τις μέλισσες. 
 

5.2 Μέτρα μετριασμού κινδύνων 
Κρατείστε το σκεύασμα μακριά από εστίες θερμότητας και πηγές ανάφλεξης (γυμνή 
φλόγα, σπινθήρες). 

Να μην το αναμειγνύετε με άλλα χημικά. 

Να μη χρησιμοποιείτε σε ξύλινες ή πορώδεις επιφάνειες. 

Να αποφεύγεται η επαφή με επιφάνειες που έχουν υποστεί επεξεργασία. 

Αφαιρέστε τους δολωματικούς σταθμούς στο τέλος της εφαρμογής. 

Προστατέψτε τους δολωματικούς σταθμούς από τη βροχή. Τοποθετήστε τους 
δολωματικούς σταθμούς μόνο σε μέρη όπου προστατεύονται από βροχοπτώσεις για να 
αποφύγετε την απελευθέρωση του προϊόντος στο περιβάλλον. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

Δείτε τις Γενικές οδηγίες χρήσης. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 15 από 16 
 

Οι εφαρμογές θα πρέπει να εναλλάσσονται με προϊόντα που περιέχουν δραστικές ουσίες 
με διαφορετικό τρόπο δράσης, για την αποφυγή εμφάνισης ανθεκτικότητας στους 
πληθυσμούς των εντόμων. 

Επαναλάβετε την εφαρμογή εφόσον επιμένει η προσβολή. 

Να χρησιμοποιείτε το προϊόν στις συνιστώμενη δόση και συχνότητα εφαρμογής. 

Χρησιμοποιήστε το μόνο σε χώρους που δεν είναι προσβάσιμοι από παιδιά και 
παραγωγικά ζώα ή ζώα συντροφιάς. 

Να μην εφαρμόζεται απευθείας πάνω ή κοντά σε τρόφιμα, ζωοτροφές ή ποτά ή σε 
επιφάνειες ή σκεύη που ενδέχεται να έρθουν σε άμεση επαφή με τρόφιμα, ζωοτροφές, 
ποτά και ζώα παραγωγής/συντροφιάς. 
 
Για τους επαγγελματίες χρήστες: 
Υιοθετείστε μεθόδους ολοκληρωμένης διαχείρισης εντόμων όπως ο συνδυασμός χημικών 
και φυσικών μεθόδων καταπολέμησης καθώς και άλλων μέτρων δημόσιας υγείας, 
λαμβάνοντας υπόψη τις τοπικές ιδιαιτερότητες (κλιματικές συνθήκες, έντομά στόχους, 
συνθήκες χρήσης, κλπ). 

Μην εφαρμόζετε το προϊόν σε περιοχές όπου υπάρχει υποψία ή έχει διαπιστωθεί 
ανθεκτικότητα στη(-ις) δραστική(-ές) ουσία(-ες) που περιέχεται(-ονται) σε αυτό το προϊόν. 
 
Για το ευρύ κοινό: 
Ενημερώστε τον κάτοχο της έγκρισης εάν η εφαρμογή είναι αναποτελεσματική. 
 
5.3 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άμεσες ή έμμεσες παρενέργειες και για τις 
οδηγίες πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτατα μέτρα προστασίας του 
περιβάλλοντος 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα, καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Ξεπλύνετε το δέρμα με νερό. Εάν εμφανιστούν 
συμπτώματα, καλέστε ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 
ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Εάν εμφανιστούν συμπτώματα ξεπλύνετε με νερό. 
Αφαιρέστε τους φακούς επαφής, εάν υπάρχουν και είναι εύκολο να το κάνετε. Καλέστε 
ένα ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή έναν γιατρό. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777. 

Συνιστάται συμπτωματική και υποστηρικτική θεραπεία. 
ΕΑΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΗ, ΚΡΑΤΗΣΤΕ ΤΗΝ ΕΤΙΚΕΤΑ Η ΤΟΝ ΠΕΡΙΕΚΤΗ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΕΙΤΕ ΤΗΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟΞΙΚΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ. 

Αποτρέψτε την απελευθέρωση του προϊόντος στο έδαφος, σε υπονόμους ή σε 
οποιουσδήποτε επιφανειακούς / υπόγειους αγωγούς υδάτων. 
 
 
5.4 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 

Τα άδεια δοχεία, το αχρησιμοποίητο προϊόν και άλλα απόβλητα που παράγονται κατά τη 
διάρκεια της εφαρμογής θεωρούνται επικίνδυνα απόβλητα. Απορρίψτε τα, σύμφωνα με 
τους ισχύοντες κανονισμούς. 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ



\\Dpfp-srv-1\biocides\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\MRP\COMPANIES\BABOLNA\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT 

GEL)\ΕΓΚΡΙΣΗ\MAGNUM GEL ANTS IGR (BIOPREN ANT GEL)_MRS.DOCX                                 Σελίδα 16 από 16 
 

Αποτρέψτε την απελευθέρωση του προϊόντος στο έδαφος, σε υπονόμους ή σε 
οποιουσδήποτε επιφανειακούς / υπόγειους αγωγούς υδάτων. 

 
5.5 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 
αποθήκευσης 
Η διάρκεια ζωής του προϊόντος στον αρχικό του περιέκτη είναι 4 έτη υπό κανονικές 
συνθήκες αποθήκευσης. 

Να προστατεύεται από παγετό. 

Να φυλάσσεται στον αρχικό, ερμητικά κλειστό περιέκτη.  

Να φυλάσσεται σε ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόμενο μέρος. 

Συνιστάται η αποθήκευση του προϊόντος σε θερμοκρασία κατά προτίμηση μεταξύ 5oC και 
45οC. 

Να φυλάσσεται μακριά από το φως.   

Να φυλάσσεται μακριά από παιδιά και ζώα συντροφιάς / παραγωγής. 

 
6. Άλλες πληροφορίες 

 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΚ4653ΠΓ-1ΩΥ


		2023-05-24T11:23:13+0300
	Athens




